
Comune di Udine

Servizio Finanziario Programmazione e Controllo

DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA

Oggetto: APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 5 
QUATER LETTERA C) DEL D. LGS 267/2000

N. det. 2020/4400/50
N. cron. 1300 del 08/10/2020

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Richiamate                                                                                                                                   

-  la delibera di Consiglio Comunale n. 115 del 18/12/2019, esecutiva ai sensi di legge, di 
approvazione del bilancio di previsione 2020/2022 e relativi allegati;

- la delibera di Consiglio Comunale n. 35 del 29/06/2020, esecutiva ai sensi di legge, di 
approvazione del Rendiconto dell'esercizio finanziario 2019;

 VISTA la nota del Servizio Infrastrutture 2 con la quale si chiede l'applicazione 
dell'avanzo vincolato per l'importo di:

– € 13.051,83,00 al Cap. 7247/1 “ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI” Pdcf 2  2 1 9 0 – 
Mis 1 –Progr. 6  OPERA 8015 “REALIZZAZIONE IMPIANTO VIDEOCITOFONICO E 
DI  VIDEOSORVEGLIANZA  PER  EDIFICI  DEDICATI  AD  ATTIVITA'  SOCIO 
ASSISTENZIALI  (EREDITA'  MARCHESI)  –  Rop  9  Ad  interim Arch.  Agostini  –  FIN 
ALEG) per messa in sicurezza immobile di proprietà comunale in Via S.Stefano;

VISTA la nota dell'Ufficio per la lingua Friulana con la quale si chiede l'applicazione 
dell'avanzo  vincolato  per  €  20.000,00  al  cap.  4027”  SPESE PER ORGANIZZAZIONE 
EVENTI, PUBBLICITA', RELAZIONI PUBBLICHE ECC.” Pdcf 1 3 2 2 0 Mis 5 Progr 2 – 
avanzo derivante dall'erogazione del contributo L.R. n. 16/2014;

VISTA la nota del Servizio Amministrativo Appalti con la quale si chiede la seguente 
variazione:

– DISAPPLICARE  AVANZO  VINCOLATO  OPERA  A7931”  IMPIANTI 
VIDEOSORVEGLIANZA E LETTURA TARGHE (PROGETTO SICUREZZA 2019)” per 
€ 83.942,30 Cap. 7351/1 “MACCHINARI” Pdcf 2 2 1 4 1  FIN ACRE – ROP.  Arch.  
Agostini;

– APPLICARE AVANZO per € 83.942,30 a favore dell'OPERA A7928 “ REALIZZAZIONE 

Comune di Udine – Determina n. 1300 del 08/10/2020



DI UN SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA E VIDEO ANALISI (parte  di  un'opera 
pubblica che verrà creata nel 2020)” al Cap. 7351/1 “MACCHINARI” Pdcf 2 2 1 4 1 FIN 
ACRE – ROP. Arch Agostini; 

 
Visto l’allegato A) che riassume le variazioni di bilancio ai sensi dell’art. 175 c. 2 del 

D.Lgs. 267/2000;

Ritenuto di procedere all’adozione delle succitate variazioni, ai sensi dell’art. 175 c. 
5 quater lettera c) del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA
1. di applicare l'avanzo vincolato per le motivazioni descritte in premessa e come segue;

ENTRATE

- Cap.  0/11   AVANZO VINCOLATO TRASFERIMENTI APPLICATO A PARTE  
CORRENTE + € 20.000,00 

– Cap. 0/49 AVANZO VINCOLATO LEGGI E PRINCIPI CONTABILI APPLICATO 
A INVESTIMENTI (LEGATI) + € 13.051,83

SPESE

- Cap. 4027” SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA', 
RELAZIONI PUBBLICHE ECC.” Pdcf 1 3 2 2 0 Mis 5 Progr 2 – avanzo derivante 
dall'erogazione del contributo L.R. n. 16/2014 + e 20.000,00;

– Cap. 7247/1 NEW  “ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI” Pdcf 2  2 1 9 0 – Mis 1 
–PROGR. 6 OPERA 8015 “REALIZZAZIONE IMPIANTO VIDEOCITOFONICO 
E DI VIDEOSORVEGLIANZA PER EDIFICI DEDICATI AD ATTIVITA' SOCIO 
ASSISTENZIALI (EREDITA' MARCHESI) – Rop 9 Ad interim Arch. Agostini – 
FIN ALEG) per messa in sicurezza immobile di proprietà comunale in Via S. Stefano 
+ € 13.051,83,00

-  DISAPPLICARE  AVANZO  VINCOLATO  OPERA  A7931”  IMPIANTI  
VIDEOSORVEGLIANZA E LETTURA TARGHE (PROGETTO SICUREZZA  
2019)” per € 83.942,30 Cap. 7351/1 “MACCHINARI” pdcf 2 2 1 4 1  FIN ACRE  –  
ROP.  Arch. Agostini;

-  APPLICARE  AVANZO  VINCOLATO per  €  83.942,30  ALL'OPERA A7928  “  
REALIZZAZIONE  DI  UN  SISTEMA  DI  VIDEOSORVEGLIANZA  E  VIDEO  
ANALISI (parte di un'opera pubblica c he verrà creata nel 2020)” al  
Cap. 7351/1 “MACCHINARI” PDCF 2 2 1 4 1 FIN  ACRE  –  ROP.  Arch  
Agostini 

 2. di variare, gli stanziamenti del Bilancio 2020/2022 competenza e cassa, così come 
riportato nel prospetto Allegato A che forma parte integrale e sostanziale del presente  
provvedimento;

3.di attestare ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000 la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa sulla presente determinazione;

4.di dare atto che con la presente variazione vengono rispettati gli equilibri di bilancio e i 
vincoli di destinazione;

Comune di Udine – Determina n. 1300 del 08/10/2020



5.di comunicare il presente provvedimento ai Servizi assegnatari dei capitoli oggetto  
della presente variazione.

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

 dott.ssa Marina Del Giudice

  

Comune di Udine – Determina n. 1300 del 08/10/2020



 Atto n. 1300 del 08/10/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARINA DEL GIUDICE
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 08/10/2020 14:57:14


